
 

 

 

  “1983-2023 – 40 años de Democracia” 

042 

Río Cuarto, 29 de septiembre de 2023. 
 

VISTO y CONSIDERANDO que mediante la Resolución Decanal Nº 
344/2023 – obrantes en el Expediente Nº 135.169, se reconocen asignaturas 
cursadas y aprobadas en el marco del Programa PILA (Movilidad Académica 
Colombia, Argentina y México), para la estudiante María Laura STEIGERWALD 
de la Licenciatura en Trabajo Social. 
 

  Que en el Artículo 2 de la mencionada resolución, se incurrió en error al 
consignar la fecha de aprobación de las asignaturas, dice: “…consignando la nota 

equivalente y la fecha de aprobación el 29 de enero de 2020 para cada una de las 

materias…”, siendo el correcto: “…consignando la Nota equivalente y la fecha de 

aprobación el 29 de julio de 2020 para cada una de las materias…” 

 
 Que resulta necesario enmendar el mencionado error, por lo cual 
corresponde en consecuencia, salvar esta situación. 
 

 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 
Electoral Nº 006/21 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de 
Río Cuarto. 

 
EL DECANO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Rectificar el Artículo 2 de la Resolución Decanal Nº 344/2020, 
en referencia a la fecha de apobación, quedando redactado de la siguiente manera: 
 
DONDE DICE: 
“…consignando la Nota equivalente y la fecha de aprobación el 29 de enero de 
2020 para cada una de las materias…” 
 

DEBE DECIR: 

“…consignando la Nota equivalente y la fecha de aprobación el 29 de julio 

de 2020 para cada una de las materias…” 
 
ARTÍCULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las 
áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 

PROVIDENCIA RESOLUTIVA Nº 042/2023 
 

I.C. 
 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 02 de octubre de 2023, 14:14 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20231002-651afa5aaadf3.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

CLARISA VERÓNICA PEREYRA
Secretaria Académica
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2023-10-02T14:15:19-0300
	PEREYRA Clarisa Veronica


		2023-10-03T10:52:26-0300
	DANDREA Fabio Daniel




